
Návrh na změnu ŘZV – výše registračního poplatku od roku 2025 
 

1. Důvodová zpráva  
NSA již třetím rokem avizuje nutnost zvýšení registračních poplatků svazů a to, že 
stanovená výše bude podmínkou pro uznání registrovaných členů pro účely výpočtu 
dotací pro svazy. V letošním roce předseda NSA stanovil výši registračního poplatku na 
200,- Kč. NSA požaduje výběr členského příspěvku za každého pro žádost o dotaci 
uznaného sportovce. Stále ale nemá dořešeny podmínky a způsob výběru a placení 
členských příspěvků.  
 
Svazy na tyto podmínky NSA musí reagovat změnou stanov či řádů. Aby nebylo nutno 
pro každou změnu svolávat VH, bude výše konkrétních poplatků řešena samostatnou 
směrnicí.  
 
ČVS tak touto novelou reaguje na požadavek NSA zvýšit registrační poplatek.   
 
  

2. Původní znění :  
5. Obnovení registrace závodníka v ČVS se provádí vždy do 10. března na sekretariátě ČVS na základě 
předložených registračních průkazů členů veslařského klubu, požadovaných pro příslušný rok 
k registraci v ČVS, včetně jmenného seznamu závodníků požadovaných k registraci. Seznam musí 
obsahovat jména a příjmení závodníků, data narození a registrační čísla. 
Nedodržení řádného termínu bude mít za následek zvýšení poplatku za obnovení registrace na 
100,- Kč. 
6. Závodníka v ČVS lze registrovat nejdříve v roce dosažení věku 6 let. Organizovat výkonnostní 
veslařské závody (na vodě či na veslařském trenažéru) pro mládež mladší 11 let není na soutěžích ČVS 
dovoleno a to ani formou tzv. vloženého závodu. Je přípustné organizovat pro mládež mladší 11 let 
závody formou vícebojů, ve kterých lze využít i veslařský trenažér. V tomto případě je nutné délku dráhy 
na veslařském trenažéru omezit na sportovní výkon, kdy nebude očekávaný výkon delší než 90 sekund. 
7. Poplatek za každou novou registraci činí 20,- Kč a za její obnovení v řádném termínu činí 20,- Kč. 
Celkový poplatek je jednotlivým klubům vyúčtován vždy v závěru kalendářního roku. 
 

3. Novelizovaný návrh znění :  
 
5. Obnovení registrace závodníka v ČVS se provádí vždy do 10. března na sekretariátě ČVS na základě 
předložených registračních průkazů členů veslařského klubu, požadovaných pro příslušný rok 
k registraci v ČVS, včetně jmenného seznamu závodníků požadovaných k registraci. Seznam musí 
obsahovat jména a příjmení závodníků, data narození a registrační čísla. 
6. Závodníka v ČVS lze registrovat nejdříve v  roce dosažení věku 6 let. Organizovat výkonnostní 
veslařské závody (na vodě či na veslařském trenažéru) pro mládež mladší 11 let není na soutěžích ČVS 
dovoleno a to ani formou tzv. vloženého závodu. Je přípustné organizovat pro mládež mladší 11 let 
závody formou vícebojů, ve kterých lze využít i veslařský trenažér. V tomto případě je nutné délku dráhy 
na veslařském trenažéru omezit na sportovní výkon, kdy nebude očekávaný výkon delší než 90 sekund. 
7. Výše poplatků spojených s registrací členů řeší samostatná směrnice, kterou schvaluje P-ČVS. 
 


